— 1 —

区财政局关于开展 2025 年预算绩效

运行监控工作的通知

各预算部门（单位）：

为贯彻落实中央关于全面推进预算绩效管理的重大决策部

署，着力构建全方位、全过程、全覆盖的预算绩效管理体系，推

动财政资金聚力增效，根据《东西湖区全面推进预算绩效管理实

施方案》（东办文〔2019〕40 号）、《区直部门预算绩效运行

监控管理暂行办法》（东财〔2019〕45 号）文件有关要求，现

就做好 2025 年预算绩效运行监控工作通知如下：

一、监控范围

绩效运行监控范围为各预算部门（单位）2025 年 1 至 7 月

和 2025 年度一般公共预算、政府性基金预算、国有资本经营预

 — 2 —

算、社会保险基金预算所有项目支出及部门（单位）整体支出的

预算执行进度和绩效目标实现情况。

二、监控内容

（一）绩效目标完成情况

1.年初计划提供的公共产品和服务预计产出的完成进度及

趋势，包括数量、质量、时效、成本；

2.年初计划提供的公共产品和服务预计效果的实现进度及

趋势，包括经济效益、社会效益、生态效益和可持续影响等；

3.相关满意度指标的实现程度及趋势。

（二）预算资金执行情况。包括预算资金拨付情况、预算执

行单位实际支出情况以及预算结转结余情况。

三、报送要求及时间安排

（一）工作要求：各预算部门（单位）需以党的二十大全面

实施绩效管理的战略部署为指导，提高政治站位、强化责任担当，

树牢“花钱必问效、无效必问责”意识，层层传导和落实绩效主体

责任，加强对本单位绩效运行监控工作的组织领导。

（二）具体任务：在收集分析本单位绩效运行监控信息的基

础上，填写《2025 年度部门整体支出绩效运行监控情况表》《2025

年度项目支出绩效运行监控情况表》，同时汇总统计本单位情况，

填写《2025 年部门预算绩效运行监控情况统计表（部门整体）》

《2025 年部门预算绩效运行监控情况统计表（项目）》，并将

电子版、盖章纸质版或 PDF 版报送至区财政局对口资金管理科

 — 3 —

室。

（三）时间安排：2025 年 1-7 月的运行监控情况需在 2025

年 8 月完成；2025 年度的运行监控情况需在 2026 年 1 月完成。

    四、结果运用

各预算部门（单位）对绩效运行监控中发现的问题要深入分

析原因，及时纠正。因政策变化、突发事件等客观因素导致绩效

目标难以实现的项目，预算部门（单位）要及时告知区财政局，

说明情况，提出应对措施。需调整项目预算和绩效目标的，由预

算部门（单位）提出申请，区财政局按程序办理。因主观过失导

致预算执行偏离绩效目标的项目，按程序实施暂缓或停止拨款、

调整（调剂）项目预算、限期调整绩效目标等措施。绩效运行监

控结果应作为预算调整、资金分配、资金拨付、绩效评价和预算

绩效管理工作考核的重要依据。

附件：1.部门整体支出绩效运行监控情况表

2.项目支出绩效运行监控情况表

3.2025 年部门预算绩效运行监控情况统计表（部门

整体）

4. 2025 年部门预算绩效运行监控情况统计表（项目）

                                东西湖区财政局

2025 年 7 月 28 日

 — 4 —

附件 1

部门整体支出绩效运行监控情况表

（      年度）

  填报单位（盖章）：                             单位：万元

预算执行情况

资金来源

年

初

预

算

数

追

加/

调

减

合

计

追加

预算数

1-7 月

执行数

全年预计

执行数

资金总额：

  其中：一般公共预算

  政府性基金预算

  其他资金

年度

绩效

目标
1

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

1-7 月

指标执行情况

完成目标

可能性
备注

产出

指标

数量指标

……

质量指标

……

时效指标

……

成本指标

……

成本

指标

经济效益

指标

社会效益

指标

生态效益

指标

效益

指标

经济效益

指标

……

社会效益

指标

……

 — 5 —

生态效益

指标

……

可持续

影响指标

……

满意度

指标

服务对象

满意度

指标

……

年度

绩效

目标
2

……

偏

差

或

不

能

完

成

目

标

原

因

分

析

相

关

建

议

或

举

措

注：

    1．完成目标可能性：对应所设置的实现绩效目标的路径，分确定能、有可能、不可能三级综

合判断完成的可能性。

    2．如“完成目标可能性”出现“有可能”、“不可能”选项，请分别在“偏差或不能完成目标原因分

析”与“相关建议或举措”栏填写相关原因及拟采取的措施。

    3．偏差或不能完成目标原因分析：针对与预期目标产生偏差的指标值，根据实际情况从规划

和目标设计、投入保障、制度保障、项目管理等方面进行判断和分析，并说明原因。

4．相关建议或举措：针对绩效目标的实现存在不确定性，从完善制度保障、项目管理、调整

预算资金安排等方面说明拟采取的措施。

 — 6 —

附件 2

项目支出绩效运行监控表

（      年度）

  项目单位（盖章）：                             单位：万元

项目名称

主管部门   项目执行单位

项目负责人   联系电话

项目类型 一次性项目 □     常年性项目 □     延续性项目 □（从   年至   年）

项目资金

（万元）

年

初

预

算

追

加

/

调

减

合

计
1-7 月执行数 1-7 月执行率 全年预计执行数

年度资金总额：

    其中：当年一般

公共预算拨款

项目绩效

总目标

绩效

指标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

1-7 月

指标执行情况

完成目标

可能性
备注

产出

指标

数量指标

……

质量指标

……

时效指标

……

成本

指标

经济效益

指标

社会效益

指标

生态效益

指标

 — 7 —

效益

指标

经济效益

指标

……

社会效益

指标

……

生态效益

指标

……

可持续

影响指标

……

满意度

指标

服务对象

满意度

指标

……

偏

差

或

不

能

完

成

目

标

原

因

分

析

相

关

建

议

或

举

措

注： 1．完成目标可能性：对应所设置的实现绩效目标的路径，分确定能、有可能、不可能三级

综合判断完成的可能性。

    2．如“完成目标可能性”出现“有可能”、“不可能”选项，请分别在“偏差或不能完成目标原因分

析”与“相关建议或举措”栏填写相关原因及拟采取的措施。

    3．偏差或不能完成目标原因分析：针对与预期目标产生偏差的指标值，根据实际情况从规划

和目标设计、投入保障、制度保障、项目管理等方面进行判断和分析，并说明原因。

    4．相关建议或举措：针对绩效目标的实现存在不确定性，从完善制度保障、项目管理、调整

预算资金安排等方面说明拟采取的措施。

 — 8 —

附件 3

 2025 年部门预算绩效运行监控情况统计表

（部门整体）
填表人：   联系电话：  单位：万元

序

号

单位代

码
预算部门 项目名称 实施科室（单位）

全年预算数

1-7 月执

行数

1-7

月

执

行

率

指标

偏差

大或

未完

成原

因分

析

（简

要概

述）

年初

预算数

年中追加数/

调减数
小计

1

 — 9 —

附件 4

 2025 年部门预算绩效运行监控情况统计表

（项目）

填表人：   联系电话： 单位：万元

总

序

号

单位

代码

单

位

序

号

预算

部门

项目名

称

实施

科室

（单

位）

全年预算数

1-7

月

执

行

数

1-7 月

执行率

指标

偏差

大或

未完

成原

因分

析

（简

要概

述）

年初

预算数

年中

追加

数/调

减数

小计

 — 10 —

  东西湖区财政局办公室                 2025 年 7月 28 日印发